
Konferencja naukowa pn. „Uczenie się przez
całe życie – wybór czy konieczność?”

W piątek 6 grudnia 2024 r. w Łodzi na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu
Łódzkiego odbyła się konferencja naukowa pn. „Uczenie się przez całe życie – wybór czy
konieczność?”. Jej celem było upowszechnienie wiedzy w zakresie kształcenia zawodowego,
szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie.
Organizatorem konferencji było Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. Partnerami
wydarzenia byli: Uniwersytet Łódzki (Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny w Łodzi) oraz Instytut
Badań Edukacyjnych w Warszawie.
Konferencję otworzył marszałek województwa łódzkiego Artur Ostrowski oraz prodziekan Wydziału
Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego ds. rozwoju badań dr hab., prof. UŁ
Wojciech Woźniak.
W ramach merytorycznej części konferencji przedstawiciele Instytut Badań Edukacyjnych
zaprezentowali wyniki i wnioski z prowadzonych badań, między innymi, na temat doświadczeń
edukacyjnych dorosłych uczniów, osób opiekujących się osobami niesamodzielnymi czy prognoz
dotyczących zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego. Została
również przedstawiona aplikacja „Moje Portfolio” jako narzędzie dla uczenia się przez całe życie.
Zwieńczeniem konferencji była moderowana dyskusja ekspertów dotycząca projektów sprzyjających
włączeniu społecznemu. Wydarzenie zakończyło wystąpienia dyrektora Regionalnego Centrum
Polityki Społecznej w Łodzi Oskara Kulińskiego.
Wydarzenie było współfinansowana przez Unię Europejską w ramach Planu Odbudowy dla Europy
(NextGeneration EU) ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności,
Komponentu A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, Inwestycji A3.1.1: Wsparcie rozwoju
nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie,
przedsięwzięcia: „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego, uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się
dorosłych”.


